
AM\1249132CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/2

Pozměňovací návrh 2
Petras Auštrevičius
za skupinu Renew

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 41

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

41. je hluboce znepokojen situací 
v Bělorusku; co nejdůrazněji odsuzuje 
násilné činy proti pokojným 
demonstrantům a vyzývá k okamžitému a 
bezpodmínečnému propuštění všech 
politických vězňů zadržených před tzv. 
prezidentskými volbami konanými dne 
9. srpna 2020 i po nich a zrušení všech 
obvinění proti těmto osobám; znovu 
opakuje, že neuznává Alexandra 
Lukašenka jako prezidenta Běloruska; 
vyzývá Radu, aby bezodkladně a v úzké 
spolupráci s mezinárodními partnery 
zavedla co nejpřísnější a co nejširší sankce 
proti všem běloruským pachatelům 
volebních podvodů, násilí a represí v 
Bělorusku i proti jednotlivcům a 
subjektům, které organizují činnosti 
usnadňující nezákonné překračování 
vnějších hranic EU nebo k nim přispívají; 
vyzývá Radu, aby pokračovala v 
mezinárodní koordinaci zaměřené na větší 
izolaci tohoto diktátora a jeho režimu; 
důrazně odsuzuje hybridní útoky 
Lukašenkova režimu namířené proti EU, 
včetně využívání nelegálních migrantů na 
vnějších hranicích EU a zneužívání 
lidských bytostí k politickým účelům v 
rozporu s mezinárodními normami; 
naléhavě vyzývá EU a její členské státy, 
aby pohotově reagovaly na vznikající 
hrozby v souladu s právem EU a 
mezinárodními závazky a aby přizpůsobily 

41. je hluboce znepokojen situací 
v Bělorusku; co nejdůrazněji odsuzuje 
násilné činy proti pokojným 
demonstrantům a vyzývá k okamžitému a 
bezpodmínečnému propuštění všech 
politických vězňů zadržených před tzv. 
prezidentskými volbami konanými dne 
9. srpna 2020 i po nich a zrušení všech 
obvinění proti těmto osobám; znovu 
opakuje, že neuznává Alexandra 
Lukašenka jako prezidenta Běloruska; 
vyzývá Radu, aby bezodkladně a v úzké 
spolupráci s mezinárodními partnery 
zavedla co nejpřísnější a co nejširší sankce 
proti všem běloruským pachatelům 
volebních podvodů, násilí a represí v 
Bělorusku i proti jednotlivcům a 
subjektům, které organizují činnosti 
usnadňující nezákonné překračování 
vnějších hranic EU nebo k nim přispívají; 
vyzývá Radu, aby pokračovala v 
mezinárodní koordinaci zaměřené na větší 
izolaci tohoto diktátora a jeho režimu; 
důrazně odsuzuje hybridní útoky 
Lukašenkova režimu namířené proti EU, 
včetně využívání nelegálních migrantů na 
vnějších hranicích EU a zneužívání 
lidských bytostí k politickým účelům v 
rozporu s mezinárodními normami; 
naléhavě vyzývá EU a její členské státy, 
aby pohotově reagovaly na vznikající 
hrozby v souladu s právem EU a 
mezinárodními závazky a aby přizpůsobily 



AM\1249132CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

svou SZBP a migrační a azylovou politiku 
novým výzvám; vyjadřuje solidaritu s 
členskými státy, které těmto hrozbám čelí; 
zdůrazňuje svou neochvějnou podporu 
demokratickému Bělorusku a upozorňuje 
na to, že je důležité posílit spolupráci se 
zástupci běloruské občanské společnosti a 
demokratické opozice; zdůrazňuje význam 
platformy Parlamentu pro boj proti 
beztrestnosti v Bělorusku a vyzývá k 
využití všech dostupných právních 
prostředků s cílem postavit Lukašenka a 
představitele jeho režimu před soud;

svou SZBP a migrační a azylovou politiku 
novým výzvám; vyjadřuje solidaritu s 
členskými státy, které těmto hrozbám čelí; 
vyjadřuje znepokojení nad masivním 
rozmístěním ruských jednotek v 
Bělorusku, považuje to za hrozbu pro 
evropskou bezpečnost a svrchovanost 
Běloruska a vyzývá k okamžitému stažení 
vojska a k respektování svrchovanosti této 
země; zdůrazňuje svou neochvějnou 
podporu demokratickému Bělorusku a 
upozorňuje na to, že je důležité posílit 
spolupráci se zástupci běloruské občanské 
společnosti a demokratické opozice; 
zdůrazňuje význam platformy Parlamentu 
pro boj proti beztrestnosti v Bělorusku a 
vyzývá k využití všech dostupných 
právních prostředků s cílem postavit 
Lukašenka a představitele jeho režimu před 
soud;

Or. en



AM\1249132CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/3

Pozměňovací návrh 3
Petras Auštrevičius
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 43

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

43. znovu odsuzuje agresivní politiku 
Ruska vůči Ukrajině, zejména neustálou 
finanční a vojenskou podporu ozbrojených 
formací v Donbasu, nezákonnou okupaci 
Autonomní republiky Krym a města 
Sevastopol, blokádu Azovského moře a 
posilování vojenské přítomnosti na 
východní hranici Ukrajiny a na 
Krymském poloostrově;  vítá zřízení 
Mezinárodní krymské platformy a vyzývá 
orgány EU, členské státy a všechny 
podobně smýšlející partnery, aby se 
aktivně zapojili do této iniciativy zaměřené 
na obnovení územní celistvosti Ukrajiny; 
znovu vyjadřuje podporu Medžlisu 
krymských Tatarů jako jedinému 
mezinárodně uznávanému zastupitelskému 
orgánu krymských Tatarů a oceňuje 
nezlomný postoj ukrajinských občanů na 
okupovaném Krymu, zejména krymských 
Tatarů; naléhavě vyzývá k obnovení 
minského procesu s cílem ukončit vojenský 
konflikt na východě Ukrajiny; podporuje 
trvalou pomoc Ukrajině v oblasti 
bezpečnostních a vojenských reforem a 
zvažuje možnost poskytování vojenského 
výcviku ukrajinským důstojníkům; bere 
na vědomí první zasedání kybernetického 
dialogu mezi EU a Ukrajinou; vítá diskusi 
o vojenské poradní a výcvikové misi EU na 
Ukrajině a vyjadřuje jí podporu;

43. znovu důrazně odsuzuje agresivní 
politiku Ruska vůči Ukrajině, zejména 
nebývalé posilování vojenské přítomnosti 
na hranicích s Ukrajinou, v okupovaném 
Donbasu, na protiprávně anektovaném 
Krymu a v Bělorusku, neustálou finanční a 
vojenskou podporu ozbrojených formací v 
Donbasu, nezákonnou okupaci Autonomní 
republiky Krym a města Sevastopol, 
blokádu Azovského moře a opakované 
kybernetické a jiné hybridní útoky proti 
Ukrajině; zdůrazňuje, že posilování ruské 
vojenské přítomnosti představuje hrozbu 
pro mír, stabilitu a bezpečnost v Evropě; 
vyzývá ruskou vládu, aby stáhla své síly z 
ukrajinských hranic a přestala ohrožovat 
sousední země; zdůrazňuje, že další ruská 
agrese vůči Ukrajině povede k přísným 
politickým, hospodářským, finančním a 
osobním sankcím vůči Ruské federaci, 
jejímu hospodářství a činitelům s 
rozhodovací pravomocí; vítá zřízení 
Mezinárodní krymské platformy a vyzývá 
orgány EU, členské státy a všechny 
podobně smýšlející partnery, aby se 
aktivně zapojili do této iniciativy zaměřené 
na obnovení územní celistvosti Ukrajiny; 
znovu vyjadřuje podporu Medžlisu 
krymských Tatarů jako jedinému 
mezinárodně uznávanému zastupitelskému 
orgánu krymských Tatarů a oceňuje 
nezlomný postoj ukrajinských občanů na 



AM\1249132CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

okupovaném Krymu, zejména krymských 
Tatarů; naléhavě vyzývá k obnovení 
minského procesu s cílem ukončit vojenský 
konflikt na východě Ukrajiny; podporuje 
průběžné výzvy k posílené a důvěryhodné 
vojenské a bezpečnostní pomoci Ukrajině 
v oblasti bezpečnostních a vojenských 
reforem a zvažuje možnost poskytování 
vojenského výcviku důstojníkům 
ukrajinských ozbrojených sil; bere na 
vědomí první zasedání kybernetického 
dialogu mezi EU a Ukrajinou a vyzývá k 
posílení pomoci EU v oblasti kybernetické 
bezpečnosti Ukrajině; vítá diskusi o 
vojenské poradní a výcvikové misi EU na 
Ukrajině a vyjadřuje jí podporu;

Or. en


